p o s tmodum domine A l i eno rd i s , quondam reg ine A n -

gl ie i l lustris, plenius cont inetur , max ime cum pr ior 

et canonic i p r o exubérante custodia teneantur nobis 

so lvere singulis annis qu indec im libras currentis 

mone t e apud P i c tavos , ad census, que solucio debet 

nobis et heredibus nostris fieri singulis annis apud 

Monste ro l ium, in festo Beati Michae l i s , per m a n u m 

d ic torum canon i co rum, ve l pe r manda tum eo rum, 

cum aliis predict is gard is . I t em placuit nobis quod 

omnes homines d ic torum prioris et capituli in vi l la 

d e Vo i l l i aco et omnibus aliis vi l l is adjacent ibus, 

t e r r i s , v i n e i s , prat is , nemor ibus , aqu is , que sunt 

pred ic te ecc les ie , sint de cetero l iberi et imunes 

ab omni dom in i o nost ro , e t h e r e d o m et successorom 

nostrorum jur id ic ione et consuetudine, et ab omn i 

prestac ione redd i tus , census , ve l censé , pecun ie , 

sive biadi vel alterius r e i , b i a n n i o , mes t i va , ta l l ia , 

ob lac ion ibus , vocac ione in j u s , exe rc i tu , g a r d a , 

ba l l i vorum seu vena to rum recepe ione seu p r o c u 

r a t o n e , et genera l i ter ab omnibus inquietac ionibus, 

p re te rquam avenag ium et cetera que superius sunt 

expressa, que ec iam per m a n u m pr ior is et canon ico 

rum, vel per manda tum suum, tocius tenament i con -

servandi caosa, nobis debent so lv i , nol la in posterum 

occupac ione v io lenta , ve l precar ia , ve l c landest ina, 

nulla tenuta seu tempor is prescr ipe ione contra con-

cessionem ve l remiss ionem ho jusmodi val i tur is . — 

E x hiis au t em, que dicta sunt superius, no lumus ali— 

quod pre j od i c ium generar i pr ior i et capi tulo m e m o -

ratis, quantum ad compos i c i onem inter ipsos et ka -

r issimum fratrem nostrum L o d o v i c u m , Dei grac ia 

r e gem F r a o c o r u m , hab i t am, et quantum ad c o m p o 

s ic ionem comit is March i e h a b i t a m , et singulos art i-

culos in predict is cartis contentos ; sed omnes art icu-

los in predict is cartis comprehensos , facientes p r o 

pr io re et capi tulo et ad eo rum uti l i tatem spectantes, 

ratos et firmos habemus , et in eis consent imus, col-

laudamus et approbamus . I t em nos et heredes suc-

cessoresque nostri t e n e m u r , ob gardas p red i c tas , 

ab omn i v io l enc ia pred ic tos homines , et predictas 

4 0 0 6 1252. Mai . 

( J . 1 9 7 . — C h a m p a g n e , V , n ° 7 6 . — O r i g i n a i s c e l l é . )